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Uppföljning av Göteborgs stads 
näringslivsstrategiska program 2023–2035 per 
mars 2025 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet.  

Ärendet 
Syftet med Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program är att tydliggöra och stärka 
Göteborgs Stads samlade arbete gentemot näringslivet för att skapa goda förutsättningar 
för företagande. Programmet antogs mars 2018 av kommunfullmäktige och reviderades 
2023. Arbetet bedrivs i sex strategiska områden: 

1. Kompetensförsörjning: Göteborg tillvaratar och attraherar kompetens. 

2. Attraktionskraft: Göteborg är en attraktiv plats att besöka, bo och verka i. 

3. Infrastruktur och tillgänglighet: Göteborg har en fungerande infrastruktur och god 
tillgänglighet. 

4. Markberedskap och fysisk planering: Göteborg erbjuder bra lokaler och 
verksamhetsmark i rätt lägen. 

5. Företagsklimat: I Göteborg är det enkelt att driva företag. 

6. Innovationskraft: Göteborg stärker näringslivets förutsättningar för innovation. 

Totalt 24 förvaltningar och bolag i staden deltar i arbetet som drivs genom åtta 2-åriga 
handlingsplaner fram till 2035. Just nu genomförs handlingsplan 3 för 2024 och 2025. 
Miljö- och klimatnämnden har delansvar inom områden Företagsklimat och 
Innovationskraft. 

För att följa upp detta arbete ställer programansvariga några frågor inom områden 
Påverka samarbetsklimatet - stärka samverkan i staden gentemot målgrupp företag som i 
sin tur skapar smidigare processer i ett antal ärenden i staden, och Kunskapshöjning – öka 
kunskap om företagen som målgrupp i staden. 

Förvaltningen lämnade in sitt svar till Göteborg Business Region den 31 mars 2025 via av 
programansvariga anpassad rapportmall i stadens uppföljningsportal.  

Tjänsteutlåtande Handläggare 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Implementeringen av Göteborgs stads näringslivsstrategiska program väntas inverka 
positivt på invånarnas och stadens ekonomiska situation i termer av investeringar, 
effektiviseringar, personella resurser, och förutsättningar för lokala näringsidkare. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program tar sin utgångspunkt i visionen Göteborg 
är en hållbar stad som är öppen för världen. Hållbar tillväxt är en grundläggande 
förutsättning för programmet. En tillväxt med minskad miljöpåverkan, som ger 
förutsättningar för bättre välfärd. 

Potentiella målkonflikter mellan programmets mål och andra styrande dokument i staden 
inom den ekologiska dimensionen planeras att identifieras, prioriteras och hanteras i det 
efterföljande arbetet med att utveckla handlingsplaner inom programmet. 

Bedömning ur social dimension 
Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program är att staden ska vara en attraktiv plats 
för boende, arbete och besök. Programmet lägger fokus på kompetensförsörjning och 
ökad konkurrenskraftighet i arbetsmarknaden, samt på att attrahera kompetens nationellt 
och globalt.  
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